от 19.02.2021 года
Периодическое печатное издание Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 года                               с.Ускюль                                   № 8

О принятии решения об упрощенном осуществлении
внутреннего финансового аудита и наделении
полномочиями внутреннего финансового аудита

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», на основании Устава Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области постановляет:

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита Администрацией Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита Главу Ускюльского сельсовета Татарского района. Глава Ускюльского сельсовета Татарского района принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:

организует и осуществляет внутренний финансовый аудит;

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового аудита в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита";

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

           И.Ю.Антонова

АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                       ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2021г.                                  с. Ускюль                                           №9

Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом сельского поселения Ускюльского  сельсовета  Татарского муниципального района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2021г. базовую ставку ежемесячной платы  за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда 0,7 рублей за 1 кв.м. общей площади помещений и коэффициенты, применяемые к базовой ставке и учитывающие качество и степень благоустройства занимаемого жилья,  согласно приложению.

2. Установить, что средства, полученные в виде платы за наем, поступают в доходную часть бюджета Ускюльского сельсовета  Татарского района Новосибирской области.

3. Опубликовать данное постановление в местной газете «Ускюльский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области _________________ И.Ю.Антонова.

                                                                                        Приложение к постановлению

                                                                                        администрации Ускюльского

                                                                                        сельсовета  Татарского района

                                                                               Новосибирской области

от 19.02.2021  № 9

Коэффициенты, применяемые к базовой ставке платы за наём в зависимости и благоустройства занимаемого жилья

	№ п/п
	Наименование коэффициента
	Размер коэффициента

	1.
	Коэффициент, учитывающий материал стен:

	кирпичные
	       1,1

	панельные
	       1,0

	Прочие жилые дома пониженной капитальности
	       0,9

	2.
	Коэффициент, учитывающий этажность:

	первый и последний этажи
	       0,9

	остальные
	       1,0

	3
	Коэффициент, учитывающий наличие одного из видов благоустройства:
	       1,0

АДМИНИСТРАЦИЯ УКЮЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.02.2021г                                    с. Ускюль                                             № 10

Об установлении размера платы за содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 156 Жилищного кодекса  Российской Федерации, в соответствии с Уставом сельского поселения Ускюльского сельсовета  Татарского муниципального района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2021г. размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению.

2. Установить, что средства, полученные в виде платы за наём, поступают в доходную часть бюджета Ускюльского сельсовета  Татарского района Новосибирской области

3. Опубликовать данное постановление в местной газете «Ускюльский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области________________ И.Ю.Антонова.

        Приложение к постановлению

                                                                                        администрации Ускюльского

                                                                                        сельсовета  Татарского района

                                                                               Новосибирской области

от 19.02.2021г.  № 10

Размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений на территории Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	       Тип жилого дома
	Единица измерения
	Услуги по содержанию дома

	Кирпичные дома
	За 1 кв.м. общей площади жилого помещения, рублей
	       2,13

	Панельные дома
	За 1 кв.м. общей площади жилого помещения, рублей
	        2,13

	общежитие
	За 1 кв.м. общей площади жилого помещения, рублей
	        -

	Учредитель:

Администрация  Ускюльского сельсовета
	    Адрес:

632132 с. Ускюль

Ул. Центральная 14
	Издатель:

Администрация Ускюльского сельсовета
	Тираж 130 экз.

Тел. (383) 64 48 143